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Dziś i jutro obchodzimy 79. rocznicę likwidacji getta w Krakowie-Podgórzu. Ta data to symboliczny

koniec żydowskiego życia w Krakowie, które odnowiło się dopiero w ostatnich latach.

Od lat 80. ubiegłego wieku Marsz Pamięci był głównym wydarzeniem upamiętniającym tę

rocznicę i oddającym hołd pamięci pomordowanych żydowskich mieszkańców Krakowa.

Gromadził on setki krakowian oraz gości z zagranicy – w tym również ocalonych z krakowskiego

getta i ich potomków. Z powodu pandemii w ostatnich dwóch latach marsz się nie odbył.

Również i w tym roku organizatorzy podjęli wspólną decyzję o zrezygnowaniu z

organizacji Marszu Pamięci.

– Chcąc uniknąć organizowania zgromadzeń, które mogą być niebezpieczne w sytuacji

pandemii lub też mogą powodować dyskomfort uczestników takiego zgromadzenia, zachęcamy

do tego, aby upamiętnić rocznicę likwidacji krakowskiego getta w sposób indywidualny:

odwiedzinami na terenie getta w Podgórzu lub na terenie byłego KL Plaszow, czy też przejścia

tradycyjnej trasu marszu z placu Bohaterów Getta na teren byłego obozu – proszą

organizatorzy.

Wszyscy zainteresowani, którzy w tę rocznicę chcą lepiej poznać ten aspekt historii naszego

miasta, mogą odwiedzić terenu byłego getta i obozu wraz z przewodnikiem – w grupach o

ograniczonej ilości uczestników i z zachowaniem zasad sanitarnych. O godzinie 10.00

Żydowskie Muzeum Galicja zaprosiło na zwiedzanie terenu byłego getta w Podgórzu, a o

godzinie 13.00 pracownicy Muzeum KL Plaszow oprowadzali zainteresowanych po terenie

byłego obozu koncentracyjnego. Oba zwiedzania były bezpłatne. Aby wziąć w nich udział,

należało wcześniej zapisać się na listę uczestników. Szczegółowe informacje można znaleźć na

stronie Festiwalu Kultury Żydowskiej.

– Mamy nadzieję, że 80. rocznicę likwidacji krakowskiego getta w roku 2023 będziemy

obchodzili wszyscy wspólnie, pokonując ten symboliczny dystans z getta do obozu śmierci

podczas tradycyjnego Marszu Pamięci – informują organizatorzy.
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